16
Cui tamen opinio omnium, praefer Nominales, docet nomine at-
tributi signari aliq' intra Deum, cui standi e in questione & nomine.
Etenim omnes fatemur dari in Deo perfectiones sapientiae, iustitiae, & veritatis
etiam, in quibus dari in nobis spiritus, quos & talibus perfectionibus formamus.
Sicut enim illae perfectiones abstractae, vel potius uti spiritus tales dicant attributa
sunt, & sunt illis. prout dicitur sit q' appliciter, n' n' nomine attributorio
intelliguntur spiritus nostri formales, & perfectiones Dei, omnes q' spectant veris
attributa. Da n' sunt in Deo, n' sunt ab eterno: intus noster facit attributa:
etia Da distinguit realiter, & separabiliter ab attributis: attributa dis-
tinguunt realiter, & separabiliter inter se. Sed omnes q' spectant unitate Sa-
bent ut agere falsi, & absurdi, q' nomine attributorio n' signant spiritus
nostri formales, quos & perfectionibus Divinis habemus.

17
Reiecta igitur singulari Nominali opinione stat ag
omnes alios, q' attributa sint perfectiones intus extentes in Deo, & ad hoc
supra n' facit obiter inter scholasticos, quibus n' perfectioni-
bus Divinis hae ratio attributi dicitur. In quo puncto mixti e, q' n' dicitur
singuli opinent. Aliqui largissime respondent sub nomine attributi,
quibus q' dicitur, etia q' spectant ad eum, dita numerant inter attri-
buta rationis subiecti, subiectentis, & eum: ut Egidius in 1. dist. 6. q. 1. alii
e id in primis statuunt q' attributa Debet ee extra eum, illi q'
supponere in integre constituta. q' quo inveniunt appellat Damascen-
ny lib. 1. de fide cap. 4. dicentis, attributa ee ea, quae sunt co-natae,
vel circumstant naturae, & Scotus in 1. dist. 3. q. 2. qui ea vocat
Dei quasi proprietates, & quasi passionis.

si neg. huius 29 fractionis. Per se ora veniunt inter se;

nam alii opinantur totum attributi solum venire illis perfectionibus Divinis, quae sunt communes Deo, & creaturis, quae ideo putant attributa vocari. Per creaturis Deo attribuuntur 29 notis modo intelligendi: ut sunt sapientia, bonitas, potentia: ita Henricus in summa art. 32. q. 1. Durandus in 1. dist. 2. q. 3. & ex Recentioribus Gidius lib. 2. tractu. 2. cap. 5. n. 6. Alii e contra non solum perfectiones Deo, & creaturis communes, sed etiam Deo propriae nomine attributi donant, ut sunt immensitas, simplicitas, immutabilitas. Ita communiter Recentiores, & ex Antiquioribus Ricardus in 1. dist. 2. art. 1. Maizon dist. 8. q. 7. art. 3. Capreolus eadem dist. q. 4. Alii excludunt a ratione attributi perfectiones relativas, & solum admittunt absolutas. Alii utriusque generis perfectiones equaliter sub eo nomine representant. Alii requirunt quod sit prout Deo per modum sui adiacentis dicti, & quod sit perfectio simpliciter simplex. Tandem alii ulterius requirunt quod sit in quomodocumque perfectione Dei, & talis ut lumine naturali possit cognosci & creaturas naturales. Hanc opinionem Aristoteles sequitur apud Gidius Sunitany lib. 5. de beatitudine q. 4. per octo articulos, & apud Durandus in 1. dist. 2. q. 3. art. 7. dist. 2.

19

Ex hac opinione varietate oritur, quod unusquisque primo libito peculiariter attributi solum excedat, ut sic perfectionibus, quae solum ipse enumerat inter attributa, & non alius veniat, quod inutile reputo in q. de solo nomine, & de cuius communiori acceptione non facile potest uti in tanta opinione varietate. Adhuc libentissime per Thomam utpote Principi Theologorum, quod ipse nomen definit attributi solum eius obiter 1. & 2. gentes cap. 31. & 32. appellat attributa perfectiones, quae Deo attribuuntur: & 1. q. 13. art. 1. nomina quae Deo attribuuntur. Verum artus huiusmodi relati ad hunc finem accipiunt ad eas conditiones, quae unusquisque indicat varias ad totum attribu-

20

ti. Debitur nam dicitur circa aptum attributi perfectionis generis. Per Ricardum cap. 2. & supponit, in cubito per Philosophandum esse proportionaliter ad cubitum creaturae, in qua tria reperimus eam, passionem fluentem ab eadem, & subiectantem, quae est tunc talis eius. Unde etiam in Deo

distinguitur ab eodem tria rationes, scilicet, essentialis, attributiva, et personalis: 1^a disti-
 nitur enim, secunda quasi fluxit ab eadem, 3^a terminatur enim, in quo solu-
 dit attributum in Divinis coram proprietate, seu passioni in creaturis; 2^a
 proprietates creaturæ dicuntur quodammodo imperfectæ, quia capaciter sunt distinc-
 tionis, et dependentis, seu fluxus ab eadem, ideo scholastici ad regu-
 randum sane imperfectæ noluerunt in Divinis uti nomine proprietatis, et
 eius loco apposerunt nomen attributi, quo innuitur totum dicitur, et
 dependentis ei ex parte intellectus attribuentis unum perfectum et modum
 proprietatis, aliquid et modum eorum. Unde ita definit attributum: effectio
 2^a sub aliqua determinata ratione perceptibilis extra eam, et modum proprietatis
 2^a totaliter fluentis ab eadem, et in eadem. Quod defensor late ipse auctor ex-
 plicat, et eo quod labore, quo posset oblati sibi Enigma.

U

Ego ex ista expositione subiecti Dei creaturæ non video
 quod aliter possit deduci, quoniam quod attributa sunt perfectiones extra eam, et
 quæ non pertinent specialiter ad personalitatem: Unde in Deo solæ man-
 ebunt exclusivè à ratione attributi perfectiones, quæ retinentur enim, et per-
 fectioes personales, quæ sunt Deo spectant non ratione eorum, sed solè ratione suppo-
 siti. Nec in aliquo alio potest evenire subiecta Dei creaturæ, nisi sepa-
 rat Sic auctor attributa Dei passionibus, aut proprietatibus sub-
 stantiæ creaturæ, quæ realiter distinguunt ab eadem, et ab illa realiter di-
 manant, patet expositionem esse fere nullam, quod attributa non distinguunt re-
 aliter ab eadem Deo, neque realiter ab illa fluxunt, vel dimanant: Di-
 cere autem quod quasi fluxunt ab eadem est verbum ludere, et invidibile explere:
 Si enim dicat eo quasi fluxu, aut quasi dependentia signari quod in his
 nostris recipiat attributa quasi fluxentia, aut dependentia ab eadem,
 nego id nos posse ex veritate recipere, sed per magis fictionem, non quod minus
 fictè, quoniam si Deo recipere quasi corpus, tunc enim repugnat attri-
 butis ratio fluxus ab eadem, quoniam Deo ratio corporis.